
Emisores de pagarés: mayores saldos vivos1 ANEXO 4

I Trimestre 2025

Emisor Importe % sobre el total % acumulado

BANKINTER 2.370,58 40,47 40,47

BANCO SABADELL 1.157,59 19,76 60,23

KUTXABANK EMPRESTITOS 710,45 12,13 72,36

SANTANDER CONSUMER FINANCE 507,70 8,67 81,03

BANKINTER SOCIEDAD DE FINANCIACION 500,00 8,54 89,56

BANCO COOPERATIVO 344,80 5,89 95,45

PROSEGUR CASH 100,00 1,71 97,15

BANCA MARCH 84,40 1,44 98,60

TELEFONICA 57,00 0,97 99,57

EUROCAJA RURAL, SOCIEDAD COOPERATIVA DE CRÉDITO 12,20 0,21 99,78

VOCENTO 9,80 0,17 99,94

AEDAS HOMES 3,30 0,06 100,00

1 Se incluye la información de los pagarés admitidos a negociación en el mercado AIAF

Importes en millones de euros


